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yahat Acentalanmn Yaşadığı Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri: Kocaeli Örneği" başlıklı bildiriyi sunmuştur. 
Sempozyumun beşinci ve son oturumuna Prof. Dr. 
Orhan İçöz başkanl ık  yapmıştır. Muğla Üniversitesi 
Turizm işletmeci l iği ve Otelci l ik Yüksekokulu 'ndan 
Yrd. Doç. Dr. Fevzi Okumuş "2001 Yılı Başında Çı
kan Ekonomik Krizin Bodrum ' daki Konaklama işlet
meleri Üzerindeki Erki/erine Yönelik Bir Araştırma" 
ve Başkent Üniversitesi Sosyal B i l im ler MYO 'dan 
Yrd. Doç. Dr. Özcan Yağcı "2001 Yılı Ekonomik 
Krizinin Ankara 'da Faaliyet Gösteren 3 ,4 ve 5 Yıl
dız/ı OteL i şletmeleri Üzerindeki Etkilerine Yönelik 
Bir Araştırma" başl ık l ı  bi ldirileriyle ekonomik kri
zin k ıyı ve şehir otelleri üzerindeki etki lerini değer
lendirmiş ve araştırma sonuçlarını sunmuşlardır.  An
kara Üniversitesi Beypazarı MYO öğretim görevl i le
ri Nihat Demirtaş ve Al i  Başaran ' ın "Kriz Dönemle
ri ve Türkiye Rusya ilişkileri" başl ıkl ı ortak bildirisi 
Ali Başaran tarafından sunulmuştur. 
2 .  Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu kapanı ş  ko
nuşmasını yapan Prof. Dr. Alp Timur sempozyumun 
genel olarak başarı l ı  geçtiğini ifade ederken aşağıda
ki  saptamaları yapmışt ır :  
• İşletmelerin kriz öncesi , kriz aşaması ve kriz son

rasına yönel ik  yaklaşımları planlamaları ve gerekl i  
önlemleri bu çerçevede almaları faal iyetleri aç ısın
dan önem taşımaktadır. Bu bağlamda işletmelerin 
kriz yönetimi  ve planlaması konularında akademik 
çevreyle etkileşime girmeleri daha başarıl ı  bir tab
lonun oluşturulmasına katkı sağlayacaktır. 

• Sempozyumun " Kriz " gibi spesifik bir konu üzeri
ne yoğunlaşmış  olması daha etkin bir sonucu bera-

Hafta Sonu Semineri VII I'in Ardından .. 

Nevşehir Turizm işletmeci liği ve Otelc i l ik  Yükseko
kulu' nun l 994'den bu yana geleneksel olarak düzen
lediği Hafta Sonu Seminerlerinin YI I I . 'si  09- 1 1 Ka
sım 200 1 tarih leri arasında Ürgüp Perissia Hotel'de 
yapldı .  "Turizmde Bilgi Teknoloji/eri" konul u  semi
nerde 20 kat ı l ımcı 1 1 tebliğ sundu.  Serninere katı lan 

konuklar Kapadokya bölgesindeki 7 otelde ağırlandı .  
9 Kasım 200 1 akşamı gerçekleştirilen tanışma kok
teyli ile başlayan etkinlikler, l l  Kasım'da yapılan çevre 
gezisi ve bunu takip eden öğle yemeği i le son buldu. 
Seminer; lO Kasım 200 1 Cumartesi günü Perissia 
Hotel'de saat 1 0.00'da Yüksekokul Müdürü Doç. Dr. 

berinde getirmiştir. B una göre bir çok konuyu içe
ren genel kapsamlı  toplant ı lardan ziyade özel ola
rak saptanmış konular üzerine yapılacak çalışma
lar daha veriml i  sonuçların elde edilmesine olanak 
tanı yacaktır. 

• Sempozyumda salt ekonomik krizlerle sınırl ı  kalın
mayarak d iğer kriz türlerine yönel ik  değerlendir
me ve önerilerinde yapı lması fayda sağlamıştır. 

• Sempozyum çağrılarında bi ldirilerin özet olarak 
istenmesi ve değerlendirmelerin özetler üzerinden 
yapılması bildiri ana metinleri ile özetler arasında 
uyumsuzlukların görülmesine neden olduğundan 
daha sonra düzenlenecek toplantı larda bu değer
lendirme şekl inin bir kez daha gözden geçirilmesi 
gereğini ortaya çıkarmıştır. 

2 .  Ulusa/ Türkiye Turizmi Sempozyumu, Türkiye ' nin  
çeşit l i  i l lerinden gelen akademisyenlerin ve konuyla 
ilgili otoritelerin birbirleriyle etkileş imine hazırladı
ğı  ortamla hedeflerine u laşmıştır. İ l k  sempozyumda 
olduğu gibi bu yı lki  sempozyumda da önceden ha
zırlanan bildiri kitapları kat ı l ımcı lara sunumlar üze
rinde daha rahat değerlendirme yapabilme ve tartış
ma olanağı yaratma açısından öneml i katkı larda bu
lunmuştur. Sempozyum organizasyonunda ulaşı lan 
düzey ve düzenleme komitesinde yer alan her bir ki
şinin sahip olduğu içtenl ikten dolayı Türkiye Turiz
mini Araştırma Enstitüsü kat ı l ımcıların takdirin i ka
zanmıştır. 

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Aralık 2001 
: Ocak 2002 

Yrd.Doç.Dr.Özcan Yağcı, Başkent Üniversitesi. Sosyal Bilimler Mes
lek Yiiksekokulu. Bağ/ıc:a Kanıpıısii. Eskişehir yolu 20. km Ankara 

Mehmet SARIIŞIK 
Kocaeli Üniversitesi 

Derbent Turizm Meslek Yüksekokulu 

Salih K uşluvan'ın açı l ış konuşmasıyla baş ladı. Doç. 
Dr. Kuşluvan, konuşmasında kat ı l ım düzeyinin dü
şüklüğünden yakınarak, bu y ıldan itibaren Hafta So
nu Seminerlerinin her yı l  deği l  iki y ılda bir hakem 
heyetl i  olarak gerçekleştirilmesinin düşünüldüğünü 
bel i rtti . Konuşmasında Doçentl i k  Sınav Yönetmel i 

ği ' nde yapılan değişikl iklerin ve Türkiye'de bilgi 
teknolojisi  kavramının yeni olmasının seminere katı
lımı olumsuz etkilemiş olabileceğine işaret etti .  Top
lam 1 0  farkl ı  üniversiteden 20 öğretim elemanının 
hazırlamış olduğu 1 1 tebl iğin yan ı sıra, sektörden bir 
temsilci  de elektronik rezervasyonlar ve global dağı-
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tım sistemlerinin işley işieri hakkında bi lgi  sundu. 
Serninerin genel değerlendirme oturumunda Yükse
kokul Müdürü Doç. Dr. Salih K uşluvan, seminerie
rin bundan böyle iki y ılda bir gerçekleştiri leceğin i  
tekrarladı. Doç. Dr. Kuşluvan, bu  yı l  düzenlenen 
seminerdeki çal ışmaların konu açısından birbirlerine 
yakın olduklarını, keşifsel ve tanımlayıcı araştırma 
sayısının yüksek olduğu d ikkat çekt i .  Son olarak 
kavramların d ikkat l i  seçi lmesi gereğini ve yeni ta
nımların da özel l ikle bu t ip  bi l imsel etkinl iklerde ele 
al ınması gereğini vurgulad ı .  

Özel l ik le sektör temsilci lerinden ve diğer üniver
s i telerdeki öğretim üyelerinden kat ı l ımın düşük ol
duğu seminerde, Nevşehir Turizm işletmeci l iği  ve 
Otelc i l ik Yüksekokulu'nun ve bölgedeki  turizm iş
letmelerinin ev sahipliği tam not aldı.  

Gönderi/me lari/ı i 
Kabul 

: Kasnn 200! 
: Aralık 2001 

Yrd: Doç. Dr. Meluuel Saruş1k, Kocaeli Üniversilesi. Derbeni Meslek 
Yiiksekokulu, Derbenl, Kocaeli 

E-mail:msariisik@hOimai/.c�m 

Turizm Yönetiminde Bilişim T eknoloiileri ve Araçlan toplantiSI .. 

Boğaziçi Üniversitesi ,  Turizm işletmeci l iği Uygula
ma ve Araştırma Merkezi tarafından 5 Mart 2002 ta
rihinde üçüncüsü yapılan panel/konferans serisinde 
bu kez "Turizm Yönetiminde Bilişim Teknolojileri ve 
Araçları " konusu ele alındı.  Panelİst olarak sadece 
sektör temsilci  lerinin davet ed i l  d i ği panel e; In tel ' den 
Murat Lecompte, İzmir H i l ton 'dan Ruhsar Eryöner, 
Amadeus' tan N i l  Dinçsoy, Gali leo'dan Eser Ciddi 
ile I BM-POS 'tan Aylin Çevik  katı ldı lar. Panel i  Yrd .  
Doç. Dr. B irgül  Ege l i  yönett i .  
İ lk olarak Murat Lecompte elektronik  iş  ortamında 
var olan fırsat ve sorunlara değindi. 2000 yı l ında or
taya çıkan e-iş krizinin, turi zm sektörünü uzun vade
de olumsuz etki lerneyeceği ni ve bu sektörde e-iş ola
naklarının hızla artacağından bahsedip, e-iş faaliyet
lerinde başarı l ı  olunabilmesi için, marka imajının 
ol uşturu lması, iş  yöntemlerinde entegrasyona gidi l
mesi ve otomasyana geçi lmesi gerek l i l iği üzerinde 
durdu. E lektronik t icaretin yeni pazar olarak algılan
maması gerektiğini,  dağıt ım kanal ı  çerçevesinde de
ğerlendiri l ip, ziyaretçi sayılarının tek başlarına pek 
bir anlam i fade edemeyeceğini ,  s istemin ucuz olma
dığını ve başarı l ı  olunabilmesi için köklü şirketler i le 
ortak lıkların kurulması gerekl i l iğinin önemini belirtti. 
İk inci olarak İzmir Hi l ton 'dan Ruhsar Eryöner, ko
naklama endüstrisinde geçmişte uygulanan rezervas
yon sistemleri ile günümüzde yapılan uygulamalar 
üzerinde durdu .  2000 y ı l ında Hi l ton Oteller zincirin
de doğrudan rezervasyonlar ( internet, küresel dağı 
t ım sistemleri (GDS) ve  ücretsiz telefon hatları) top
lam rezervasyonlar içinde % 25 ' l ik bir paya sahip iken 
dotayl ı  rezervasyonların % 7 5 ' l ik bir orana sahip ol
duğunu belirtt i .  20 1 O y ı l ı  için yaptıkları projeksiyon
da ise bunun tam tersi gerçekleşebileceğini vurguladı .  
Üçüncü olarak Amadeus ' tan i l  Dinçsoy, GDS ' lerin 
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Özkan TÜTÜNCÜ 
Dokuz Eylül  Ü niversitesi 

Işletme Fakültesi 

havayolları aracı l ığıyla kurulan sistemler olup daha 
sonra bu sistemlerin genel olarak konak lama sektö
ründe faal iyet gösteren gruplara geçtiğinden bahse
dip, bu s istemlerin seyahat acenteleri ile ortak çalış
ma zorunluluğu üzerinde durdu.  İnternet i le bu sis
temlerin bazı değişik l iklere uğrayarak acentelere in
ternet üzerinden hizmet olanağı sağladıklarını belirtti. 
Dördüncü olarak THY-Gal i leo 'dan Hülya Yurdakul ,  
Gali leo'nun dünyadaki durumundan bahsedip, Ama
deus 'da olduğu gibi müşteri kaynaklarının seyahat 
acenteleri olduğunu vurguladı. Ürün yelpazelerinde 
internet ile birl ikte bazı değişikl ikler olduğunu ve 
yeni duruma adapte olduklarını bel irtt i .  
Son olarak I B M_POS ' tan Aylin Çevik  turizm sektö
ründe müşteri bek lenti leri üzerinde durup, artık 7/24 
saat h izmet veren dokunmatik  teknoloj i terin turizm 
sektöründe yer almaya başladığını ve günümüz çağ
daş konaklama işletmelerinde K I  OSK ' ların kullanıl
masının kaçını lmaz olduğunu bel irtt i .  
Soru cevar. kısmında sektörden gelen kat ı l ımcılar i le 
Boğaziçi  Universitesi son sınıf öğrencileri arasında 
çok güzel ve anlamlı diyalogların gerçekleştiği görül
dü. Oğrenci lerin internet üzerinden hizmet sunumu 
ve tüketimi  i le i lg i l i  güvenli  ortamların oluşturulması 
üzerine değerli ve düşündürücü katkıları oldu. İnter
net üzerinden yapılacak olan hizmetlerin bazı sorun
ları da beraberinde getireceğini ortaya koydu. Seya
hat acentelerinin internet i le birl ikte bir değişim sürecine 
girmiş oldukları , bu değişim sürecinin uzun vadede 
GDS ' leri de etk ileyebileceği üzerinde duruldu. 
Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Mar! 2002 
: Man 2002 

Yrd. Doç. Dr. Özkan Tiiliincü, Dokuz Ey/iii Üniversitesi, işle/me Fakiil
lesi, Turizm işlelmeci/iği Bölümü. Buca 
E-pasta: lllluncu@al!aı·isla.com 


